[bookmark: neibumg]深圳市规划和自然资源局福田管理局

[bookmark: DOC_FLAG][bookmark: DOC_YEAR1][bookmark: DOC_SEQ1]深规划资源福函〔2019〕208号

[bookmark: COVERRED_DEL_END]
[bookmark: SENDDOCUMENT_ORGAN][bookmark: CONTENT][bookmark: TITLE_NEW]市规划和自然资源局福田管理局关于福田区
第七届人大四次会议第20190161号
建议答复意见的函

[bookmark: MAINLY_TO_NEW]尊敬的姚慧琼代表:
[bookmark: CONTENT_NEW]您提出的《关于加快推进福田星河COCO Park与星河国际商业间连桥建设的建议》（深圳市福田区第七届人大四次会议第20190161号）收悉。此件由我局主办，区建筑工务署及福田交通运输局汇办。我局对此建议高度重视，经认真研究，现就您的建议事项答复如下：
一、关于请区政府加大力度推动尽快完成该连桥设计与建造，争取可以在2019年9月29日开业前完工的建议
[bookmark: _GoBack]Cocopark与星河国际规划有一条连廊连接，向东连接平安大厦及荣超商会大厦，此条连廊是福田中心区二层空中连廊系统的一部分。我局认同代表提到的中心区公共空间、商业需要动态调整和提升。2016年受福田区政府委托，我局启动了福田中心区空中连廊详细规划（以下简称规划方案）的研究，借鉴中国香港、韩国、纽约等城市的案例，通过对空中、地上、地下三个层面进行分析和研究，利用连廊、电梯、附体坡道等设施的设置，起到连接激活中心区公共空间（含地铁、枢纽站），整合商业体块，促进各独立组团之间互联互通、无缝连接的作用，达到福田中心区集聚辐射带动周边的效应。目前，福田区政府有关单位正在积极推进中心区二层连廊的建设，其中就包括了星河国际与COCO Park之间的连廊。按规划方案的研究，连廊需保持公共性与开放性。在实施层面，由于星河国际花园业主坚决反对修建该连廊建设，我局将在审批之前充分征求星河国际花园业主意见并依法依规进行审批。
二、关于在空中连廊建设规划兼顾商业需求、桥的宽度、加装空调及未来管理等建议
二层连廊定位是24小时对公众开放的开放性的公共空间，设计之初已经在收集相关物业的意见并做了沟通，包括连廊的走向和连接位置都是根据地下建筑空间、管线的走位、地面建筑立面、消防要求以及相关物业单位协商选择的最佳位置，同时兼顾商家需求；关于连廊封闭性和宽度以及加装空调的建议，区建筑工务署将把相关意见提供给专业设计师及评审专家，最终根据设计专家和专家评审意见实施，保证连廊的设计品质和舒适性；关于连廊的内部装修和未来管理，为保证整个连廊系统的统一性，内部装修应包含在整个连廊项目范围内一起实施，关于连廊的管理，连廊系统建成后运营管理将由区政府统筹安排。
感谢您对城市规划与建设的关心与支持。
此复。

[bookmark: BUREAU_NAME_JP]市规划和自然资源局福田管理局
[bookmark: INSCRIBE_DATE]2019年6月12日

[bookmark: LINKMAN][bookmark: LINKTEL]（联系人：邱婷，联系电话：83136230）